



2024年7月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2023年12月13日

上場会社名 株式会社売れるネット広告社 上場取引所 東
コード番号 9235 URL <https://www.ureru.co.jp>
代表者（役職名） 代表取締役社長CEO（氏名） 加藤公一レオ
問合せ先責任者（役職名） 取締役CF0（氏名） 植木原宗平（TEL）092-834-5520
四半期報告書提出予定日 2023年12月13日 配当支払開始予定日 —
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
四半期決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満切捨て）

1. 2024年7月期第1四半期の業績（2023年8月1日～2023年10月31日）

（1）経営成績（累計）（%表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年7月期第1四半期	195	—	4	—	△8	—	△7	—
2023年7月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年7月期第1四半期	△2.49	—
2023年7月期第1四半期	—	—

（注） 当社は、2023年7月期第1四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2023年7月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年7月期第1四半期	1,298	1,012	77.9
2023年7月期	1,046	643	61.4

（参考） 自己資本 2024年7月期第1四半期 1,012百万円 2023年7月期 643百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年7月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2024年7月期	—	—	—	—	—
2024年7月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2024年7月期の業績予想（2023年8月1日～2024年7月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,051	9.6	250	65.7	245	47.1	152	34.7	45.55

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2024年7月期1Q	3,450,000株	2023年7月期	3,000,000株
2024年7月期1Q	一株	2023年7月期	一株
2024年7月期1Q	3,058,695株	2023年7月期1Q	3,000,000株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいております。その判断や仮定に内在する不確実性及び事業運営や内外の状況変化により、実際に生じる結果が予測内容とは実質的に異なる可能性があり、当社は将来予測に関するいかなる内容についてもその確実性を保証するものではありません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、社会経済活動の正常化が進み、加えてインバウンド需要の持ち直しもあり、景気は回復基調となりました。

国内EC市場規模は2020年20兆円から2026年には29兆円に拡大（「ITナビゲーター2021年版」発表データ）が予想されており、国内外においてEC市場規模は急速に拡大しております。

一方、WEBマーケティング広告における「不当景品類及び不当表示防止法（景表法）」、「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（薬機法）」の規制は厳しさを増しており、より慎重な広告表現が求められる状況です。保守的な広告表現への見直しによって広告効率が悪化する場合がありますが、当社では、これらの法規制等を遵守しながら、A/Bテストを繰り返し、広告効率の向上に努めております。

このような環境の中で、当社はD2C(ネット通販)事業者への売れるD2Cつくるの導入拡大およびマーケティング支援サービスの利用拡大に取り組んで参りました。一方で、費用面としましては、10月23日に東京証券取引所グロース市場へ上場したことに伴う一過性の費用により営業外費用が14,738千円発生しております。

以上の結果、売上高は195,511千円、営業利益は4,635千円、経常損失は8,064千円、四半期純損失は7,611千円となりました。

なお、当社はD2C(ネット通販)向けデジタルマーケティング事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期会計期間末の資産合計は、前事業年度末と比べ252,144千円増加し、1,298,632千円となりました。これは主に、売掛金が49,124千円減少した一方で、現金及び預金が299,942千円、ソフトウェアが4,652千円増加したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期会計期間末の負債合計は、前事業年度末と比べ116,983千円減少し、286,459千円となりました。これは主に、買掛金が38,538千円、未払法人税等が38,958千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期会計期間末の純資産合計は、前事業年度末と比べ369,128千円増加し、1,012,172千円となりました。これは主に資本金、資本剰余金がそれぞれ188,370千円増加したことによるものであります。なお、自己資本比率は77.9%となっております。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年7月期の業績予想につきましては、2023年10月23日に公表の「東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」に記載のとおり、通期の予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年7月31日)	当第1四半期会計期間 (2023年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	386,937	686,880
売掛金	255,914	206,790
その他	43,504	44,569
貸倒引当金	△16,177	△16,492
流動資産合計	670,178	921,747
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	139,215	136,388
工具、器具及び備品（純額）	27,592	24,696
リース資産（純額）	9,785	9,206
有形固定資産合計	176,594	170,291
無形固定資産		
ソフトウェア	96,643	101,295
ソフトウェア仮勘定	45,116	47,536
無形固定資産合計	141,760	148,831
投資その他の資産		
その他	61,295	61,102
貸倒引当金	△3,341	△3,341
投資その他の資産合計	57,954	57,761
固定資産合計	376,308	376,884
資産合計	1,046,487	1,298,632
負債の部		
流動負債		
買掛金	227,892	189,354
未払法人税等	39,988	1,029
その他	126,731	87,710
流動負債合計	394,612	278,093
固定負債		
リース債務	8,830	8,366
固定負債合計	8,830	8,366
負債合計	403,443	286,459
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	198,370
資本剰余金	-	188,370
利益剰余金	633,044	625,432
株主資本合計	643,044	1,012,172
純資産合計	643,044	1,012,172
負債純資産合計	1,046,487	1,298,632

(2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位：千円)

	当第1四半期累計期間 (自 2023年8月1日 至 2023年10月31日)
売上高	195,511
売上原価	56,382
売上総利益	139,128
販売費及び一般管理費	134,492
営業利益	4,635
営業外収益	
受取利息	1
受取手数料	2,036
その他	0
営業外収益合計	2,038
営業外費用	
上場関連費用	14,738
営業外費用合計	14,738
経常損失(△)	△8,064
税引前四半期純損失(△)	△8,064
法人税、住民税及び事業税	95
法人税等調整額	△548
法人税等合計	△452
四半期純損失(△)	△7,611

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第1四半期累計期間(自2023年8月1日 至2023年10月31日)

1. 配当金支払額

該当事項はありません。

2. 基準日が当第1四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

当社は、2023年10月23日に東京証券取引所グロース市場に株式を上場いたしました。この上場にあたり2023年10月20日を払込期日とする有償一般募集（ブックビルディング方式による募集）による新株式450,000株の発行により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ188,370千円増加しております。

これらの結果、当第1四半期会計期間末において資本金が198,370千円、資本剰余金が188,370千円となっております。